público, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53. CONTRATADA: CARLOS VIEIRA
DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.581.456/0001-58. OBJETO DO ADITIVO:
Renovação Contratual pelo período de 12 (doze) meses e a reposição integral do valor de:
R$ 4.450.911,70 (quatro milhões quatrocentos e cinquenta mil e novecentos e onze reais e
setenta centavos), a contar a partir do dia 25/09/2025, conforme dotação orçamentária
supra e solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Ass.: 25/09/2025. Otoniel
Nascimento Teixeira. Prefeito. Fund. Legal: art. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

[...]

DISTRIBUIDORA
VALOIS LTDA - CNPJ sob o nº 44.493.204/0001-87.OBJETO DO ADITIVO: RENOVAÇÃO
CONTRATUAL, ou seja, sendo uma prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze) meses,
a contar a partir de 25/09/2025 até 25/09/2026, e a reposição do saldo no valor de R$
2.529.999,96 (dois milhões, quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos), conforme dotação orçamentária supra. Ass.: 25/09/2025.
Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito. Fund. Legal: art. 91, §3º e §4º da Lei nº 14.133/21.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2024. Proc. Adm. Nº 30065/2025-

[...]

inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53. CONTRATADA: MEGA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 96.846.399/0001-03. OBJETO DO
ADITIVO: Renovação Contratual pelo período de 12 (doze) meses e a reposição de saldo
integral no valor de R$ 3.199.999,75 (três milhões, cento e noventa e nove mil e novecentos
e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) a contar a partir do dia 25/09/2025,
conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Ass.:
25/09/2025. Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito. Fund. Legal: art. 106 e 107 da Lei nº
14.133/2021.

[...]

DE MATERIAIS DE LIMPEZA (ÁLCOOL ETÍLICO 70°, ÁLCOOL EM GEL 70°, ESPONJA, LUVA,
VASSOURA E APANHADOR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS - BAHIA. Cujo certame teve como vencedor as empresas: STAR BOSS
COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA LTDA com valor do lote 01 R$: 197.110,00 (cento
e noventa e sete mil e cento e dez reais) e lote 04 R$ 41.760,00 (quarenta e um mil e
setecentos e sessenta reais); ACS EMPREENDIMENTOS LTDA com valor do lote 02 R$:
39.795,00 ( trinta e nove mil e setecentos e noventa e cinco reais); JAIRO C SILV A
REPRESENTACAO com valor do lote 03 R$: 17.999,45 (dezessete mil e novecentos e
noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) Data da Homologação: 25/09/2025.

Em 25 de setembro de 2025
JOHN KLEBER MACHADO DA CUNHA

Secretário Municipal de Gestão, Inovação e Tecnologia

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 025/2025 - Processo Administrativo Nº 1849/2025.